Постановление Правительства РФ от 7 июля 1999 г. N 761

"Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Российской Федерации"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 сентября 1998 г.
N 1142 "О структуре федеральных органов исполнительной власти" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1998, N 39, ст.4886) Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Установить, что Министерство сельского хозяйства и продовольствия Российской
Федерации является федеральным органом исполнительной власти, проводящим
государственную политику и осуществляющим управление в сфере агропромышленного
комплекса и продовольственного обеспечения страны, а также координирующим
деятельность в этой сфере других федеральных органов исполнительной власти в
случаях, установленных федеральными законами, указами Президента Российской
Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

2. Исключить из пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от
17 августа 1998 г. N 962 "О департаментах Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 34, ст.4092) абзац восемнадцатый.

3. Установить предельную численность работников центрального аппарата
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации в количестве
1186 единиц (без персонала по охране и обслуживанию зданий) с фондом оплаты труда в
размере 9037,3 тыс. рублей (в расчете на квартал).

4. Разрешить Министерству сельского хозяйства и продовольствия Российской
Федерации иметь 8 заместителей Министра, в том числе двух первых, и коллегию в
количестве 20 человек.

5. Министерству государственного имущества Российской Федерации в
установленном порядке разместить Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Российской Федерации в административном здании, расположенном в г.Москве, по
Орликову пер., дом 1/11.

6. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая 1997 г. N 650
"Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 22, ст.2608);

приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 9 июля 1997
г. N 857 "О предельной численности и фонде оплаты труда работников центрального
аппарата федеральных органов исполнительной власти" в части, касающейся
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 1998 г. N 949 "О
внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая
1997 г. N 650" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 34, ст.4086).

Председатель Правительства

Российской Федерации
 С.Степашин

Москва

7 июля 1999 г.

N 761